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Svar på Trafikudvalgets spørgsmål nr. 482 (Alm. del – § 7) af 28. 
februar 2012 stillet efter ønske fra Henning Hyllested

Spørgsmål
Ministeren bedes be- eller afkræfte, hvorvidt de midler, som fx pensionskasserne 
kan indskyde i offentlige anlægsprojekter efter OPP-modellen, i virkeligheden er 
tilvejebragt ved udskudt skat gennem pensionsopspring, og at der reelt er tale om 
midler, som pensionskasserne har fået til låns af staten.

Svar
Pensionsindbetalinger beskattes ikke på indbetalingstidspunktet1, men på udbeta-
lingstidspunktet. Reglerne for pensionsbeskatningen betyder grundlæggende, at 
statens indtægter fra pensionsbeskatningen stiger i takt med udgifterne til flere æl-
dre øges, og at skatteindtægterne fra Nordsøen falder. Dermed vil skatteprovenuet 
bidrage til at styrke finanserne, når der er brug for det. 

I perioden fra indbetalings- til udbetalingstidspunktet vil pensionsselskaberne alt 
andet lige have en større formue ift. et skattesystem, hvor beskatningen sker på 
indbetalingstidspunktet. Pensionsformuerne placeres blandt andet i obligationer, 
aktier, ejendomme og infrastrukturprojekter m.v.

En del af pensionsformuen – svarende til værdien af fremtidige skatter samt mod-
regning – tilfalder, og udgør således et implicit aktiv for, staten.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon

                                                
1 Der gælder dog særlige regler for ratepensioner og ophørende alderspension. I forbindelse med finanslovsaften 2012 blev 
ratepensionsloftet sænket fra 100.000 kr. til 50.000 kr. Det betyder, at det kun er muligt at få fradrag for ratepensionsindbe-
talinger op til 50.000 kr. på indbetalingstidspunktet.
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